5

Договор возмездного оказания преподавательских услуг № __________

г. Краснодар								«___» _______________ 20__ г.

               Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края (ГБОУ ИРО Краснодарского края), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Гайдук Татьяны Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________
Ф.И.О.
________________________________________________________________________________
основное место работы, должность
именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги по реализации дополнительной профессиональной программы (повышения квалификации или профессиональной переподготовки) по теме: «_______________________________________________________»: (перечисляются виды услуг из учебно-методического плана или учебного плана).
1.3. Срок оказания услуг с «___» ___________ 20__ г. по «__» ______________ 20__ г.
1.4. Место оказания услуг: _________________________________
[bookmark: _GoBack]1.5. Руководитель(-и) курсов: _______________________________
(указываются Ф.И.О.).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.2. Безвозмездно, в срок установленный Заказчиком, исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг.
2.1.3. Не менее чем за 5 (пять) календарных дней письменно информировать Заказчика о не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность оказания услуг в целом или в установленный настоящим договором срок.
2.1.4. Оказать услуги лично.
2.1.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания услуг, предоставить Заказчику документы, подтверждающие расходы о найме жилого помещения и расходы по проезду.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить расходы на проезд и проживание Исполнителя в соответствии с предусмотренными средствами в смете расходов по стоимости данного курса.
2.2.2. Обеспечить Исполнителя необходимым оборудованием.
2.2.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и размере, указанные в разделе 3 настоящего договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора определяется согласно смете расходов (Приложение № 1 к настоящему договору) и составляет __________ (_____________________), в том числе НДФЛ, подлежит уменьшению на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.
3.2. Возмещение фактических расходов на проезд Исполнителя производится после предъявления им оригинала авиа-, авто-, ж/д билетов (посадочного талона) по маршруту ____________________________________, в течение срока указанного в п.п.2.1.5. договора.
3.3. Возмещение фактических расходов на проживание Исполнителя производится после предъявления им квитанций и кассового чека за проживание в гостинице.
3.4. Выплата вознаграждения и возмещение фактических расходов Исполнителя за проживание в гостинице производится после подписания акта оказанных услуг.
3.5. Заказчик производит оплату по настоящему договору в течение 60 (шестидесяти) банковских дней после подписания акта оказанных услуг на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по оказанию услуг в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора или связанные с ним, которые не удалось решить путем переговоров, подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в судебном порядке.

6. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме, но не позднее 31 декабря 20__ года.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами. Приложение к настоящему договору составляет его неотъемлемую часть.
6.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
6.4. Подписание данного договора означает согласие на сбор и обработку персональных данных граждан Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик: ГБОУ ИРО Краснодарского края
350080, г. Краснодар, ул. Сормовская, 167
ИНН 2312062743   КПП 231201001
Минфин КК (ГБОУ ИРО Краснодарского края  л/с  825510200)
Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
р/с 03224643030000001800
к/с 40102810945370000010
БИК ТОФК 010349101,
эл. почта: post@iro23.ru, т.8 (861) 232-85-78, 232-31-36, 260-34-19 (бухгалтерия)
КБК 82500000000000000130,
ОКТМО 03701000; ТС 20 00 00
Исполнитель:
ФИО: __________________________________________________________________________
год рождения: ____________________________
Паспорт: серия ________ номер ____________, кем, когда выдан______________________
________________________________________________________________________________
Адрес: _________________________________________________________________________
Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования №______________
телефон: ____________________________
ИНН:

Реквизиты для перечисления денежных средств:

ФИО получателя средств(полностью):____________________________________________________________
Полное наименование банка:____________________________________________________
ИНН банка:_________________ КПП банка:_________________ БИК банка:___________
корр./счет банка________________________________________________________________
расчетный счет получателя: _____________________________________________________

Исполнитель: ___________ /__________/               Заказчик: ______________ Т.А. Гайдук
                                                                                                         М.П.

Приложение № 1
к Договору возмездного
оказания преподавательских услуг
от «____» _________20__ г. № _____

	№
	Наименование затрат
	Ед. измерения
	Тариф
	Кол-во
	Сумма (руб.)

	1
	Проезд
	час

	2
	Проживание
	чел/сутки

	3
	*
	час

	…
	*
	час

	…
	*
	час

	…
	Раздаточный материал

	 Итого:

* - перечисляются виды услуг из учебно-методического плана или учебного плана

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

___________________/_________________/

Ректор_______________ Т.А. Гайдук

АКТ
оказания преподавательских услуг

г. Краснодар								«___» _______________ 20__ г.

 Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края (ГБОУ ИРО Краснодарского края), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Гайдук Татьяны Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________
Ф.И.О.
именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель оказал Заказчику услуги по Договору возмездного оказания преподавательских услуг от «___» _______________ 20__ г. № _____ по реализации дополнительной профессиональной программы (повышения квалификации или профессиональной переподготовки) по теме: «_______________________________________»:
(перечисляются виды услуг из учебно-методического плана или учебного плана).
2. Исполнитель оказал услуги своевременно и в полном объеме. Заказчик по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг претензий не имеет.
3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
4. Стоимость оказанных услуг составила __________ (_____________________), в том числе НДФЛ.
5. Претензий по исполнению договора Стороны друг к другу не имеют.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	 ЗАКАЗЧИК:

	___________________/_________________/

	          Ректор __________________ Т.А. Гайдук

                                    М.П.